

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2019-07-12

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-66/2019(5)

### **Odpowiedź na interpelację nr 32210**

#### **odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32210**

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 32210.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 32210.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2019-07-30T12:55:14Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 32210 Posła na Sejm RP Pana Marka Biernackiego w sprawie *rejestrowania zdarzeń związanych z wykonywaniem przez Policję ustawowych czynności oraz zasad udostępniania takich materiałów mediom* należy wskazać, że na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – *Prawo prasowe* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1914) organy państwowe zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej stwarzają prasie warunki niezbędne do wykonywania jej funkcji i zadań, w tym również umożliwiające działalność redakcjom dzienników i czasopism zróżnicowanych pod względem programu, zakresu tematycznego i prezentowanych postaw. Rzecznicy prasowi w Policji mają zatem obowiązek udzielania informacji prasie, z ograniczeniami wynikającymi z przepisów innych aktów prawnych [np. ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – *Kodeks postępowania karnego* (Dz.U. z 2018 r. poz. 1987, z późn. zm.), ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. *o ochronie informacji niejawnych* (Dz.U. z 2019 r. poz. 742)]. Odmowa udostępnienia materiałów mogłaby bowiem wiązać się z odpowiedzialnością z tytułu ograniczenia swobody działalności dziennikarskiej.

Działania prasowo-informacyjne w Policji reguluje zarządzenie numer 1204 Komendanta Głównego Policji z dnia 12 listopada 2007 r. w *sprawie form i metod działalności prasowo-informacyjnej w Policji* (Dz.Urz. KGP z 2018 r. poz. 90). Stosownie do przepisów powyższego zarządzenia do zadań rzeczników prasowych<sup>1</sup> oraz oficerów prasowych<sup>2</sup> należy m.in. informowanie środków masowego przekazu o inicjatywach i przedsięwzięciach realizowanych przez komórki organizacyjne poszczególnych jednostek organizacyjnych Policji, w szczególności poprzez przygotowywanie oraz przekazywanie komunikatów prasowych, materiałów fotograficznych, filmowych i dźwiękowych, a także poprzez zamieszczanie przygotowanych materiałów na stronie internetowej danej jednostki Policji. Przepisy przytoczonego zarządzenia dopuszczają możliwość rejestrowania zdarzenia przez osoby trzecie. Dowodzący działaniami policyjnymi może, po ustaleniu z właściwym rzecznikiem prasowym lub oficerem prasowym, wyrazić zgodę na dostęp dziennikarzy do miejsca wykonywania czynności w pełnym lub ograniczonym zakresie, przy czym zgoda nie jest

<sup>1</sup> Komendanta Głównego Policji, Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji, komendantów wojewódzkich/Stołecznego Policji.

<sup>2</sup> w komendach powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji.

wymagana wobec dziennikarza zbierającego informacje, nagrywającego dźwięk, fotografującego lub filmującego miejsce wykonywania czynności na terenie ogólnie dostępnym (§ 9 zarządzenia *w sprawie form i metod działalności prasowo-informacyjnej w Policji*).

Przygotowując materiały rzeczniczy (oficerowie) prasowi przestrzegają zakazu publikacji wizerunku osoby podejrzanej, chroniąc tożsamość tych osób. Jedynym celem publikowania materiałów jest informowanie o czynnościach podejmowanych w ramach realizacji ustawowych zadań Policji. Anonimowość i bezpieczeństwo osób zatrzymanych jest chroniona m.in. poprzez zaciemnianie pomieszczeń i przejść, wykorzystywanie pojazdów z przyciemnionymi szybami czy transportowanie alternatywnymi drogami.

Podstawą działania Policji w zakresie rejestrowania czynności procesowych są natomiast przepisy *Kodeksu postępowania karnego*, rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 stycznia 2017 r. *w sprawie utrwalania obrazu lub dźwięku dla celów procesowych w postępowaniu karnym* (Dz.U. poz. 93) oraz wytyczne numer 3 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 sierpnia 2017 r. *w sprawie wykonywania niektórych czynności dochodzeniowo-śledczych przez policjantów* (Dz.Urz. KGP poz. 59).

Ponadto Policja posiada uprawnienia w zakresie rejestrowania obrazu określone w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (Dz.U. z 2019 r., poz. 161, z późn. zm.) i związane z rejestracją obrazu w przestrzeni publicznej, a także poza przestrzenią publiczną w ramach prowadzonych interwencji i działań kontrterrorystycznych czy podczas czynności operacyjno-rozpoznawczych w formie kontroli operacyjnej.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.